

Holger Larsen Holding ApS

Nystedvej 2, Dejbjerg, 6900 Skjern

Årsrapport for

2017/18

CVR-nr. 21 41 55 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2019.

Meta Skovbjerg Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Holger Larsen Holding ApS
Nystedvej 2, Dejbjerg
6900 Skjern

CVR-nr.: 21 41 55 37
Stiftet: 10. november 1998
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. oktober 2017 - 30. september 2018
21. regnskabsår

Direktion

Meta Skovbjerg Larsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Skjern Bank, Banktorvet 3, 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har hovedsageligt bestået i besiddelse af aktier og anparter i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.406.737 kr. mod 4.002.976 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttotab	-731	0
Andre driftsomkostninger	-43.125	-43.125
Driftsresultat	-43.856	-43.125
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	754.522	428.678
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.395.687	3.288.266
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	317.683	267.932
Andre finansielle indtægter	62.621	153.478
1 Øvrige finansielle omkostninger	-7.539	-11.458
Resultat før skat	3.479.118	4.083.771
2 Skat af årets resultat	-72.381	-80.795
Årets resultat	3.406.737	4.002.976
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.297.043	4.169.767
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	52.900
Overføres til overført resultat	8.703.780	0
Disponeret fra overført resultat	0	-219.691
Disponeret i alt	3.406.737	4.002.976

Balance 30. september

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.648.643	4.817.242
4	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.500.000	4.500.000
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	10.789.182	19.615.556
6	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.750.000	3.750.000
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	235.834	726.440
8	Andre tilgodehavender	663.115	663.115
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>27.586.774</u>	<u>34.072.353</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.586.774</u>	<u>34.072.353</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.462.102	15.180.715
	Udsudte skatteaktiver	920.250	1.244.333
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	328.085	290.421
	Andre tilgodehavender	12.371.177	2.950.462
	Periodeafgrænsningsposter	0	10.395
	Tilgodehavender i alt	<u>29.081.614</u>	<u>19.676.326</u>
	Likvide beholdninger	<u>759.240</u>	<u>137.556</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.840.854</u>	<u>19.813.882</u>
	Aktiver i alt	<u>57.427.628</u>	<u>53.886.235</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.112.845	13.409.888
9	Overført resultat	48.202.288	39.213.690
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	52.900
	Egenkapital i alt	<u>57.315.133</u>	<u>53.676.478</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	872
	Selskabsskat	42.540	12.518
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	26.829	153.241
	Anden gæld	43.126	43.126
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.495</u>	<u>209.757</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>112.495</u>	<u>209.757</u>
	Passiver i alt	<u>57.427.628</u>	<u>53.886.235</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.539	11.458
	<u>7.539</u>	<u>11.458</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-251.702	-151.239
Årets udskudte skat	324.083	232.019
Regulering af tidligere års skat	0	15
	<u>72.381</u>	<u>80.795</u>
	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	7.087.052	7.087.052
Kostpris 30. september 2018	<u>7.087.052</u>	<u>7.087.052</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	-2.269.810	-2.998.400
Årets resultat	754.522	428.678
Udbytte	-180.000	-180.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	256.879	479.912
Opskrivninger 30. september 2018	<u>-1.438.409</u>	<u>-2.269.810</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>5.648.643</u>	<u>4.817.242</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Larsen Udlejning A/S, Ringkøbing-Skjern	60 %	9.414.405	1.257.537

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	4.500.000	4.500.000
Tilgang i årets løb	2.000.000	0
Kostpris 30. september 2018	<u>6.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>6.500.000</u>	<u>4.500.000</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	3.935.858	250.000
Tilgang i årets løb	250.000	3.745.858
Afgang i årets løb	-1.947.930	-60.000
Kostpris 30. september 2018	<u>2.237.928</u>	<u>3.935.858</u>
Opskrivninger 1. oktober 2017	15.686.883	12.238.521
Årets resultat	1.702.659	2.950.955
Årets tilbageførsler på afgang	-6.859.042	15.877
Udbytte	-2.000.000	0
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	27.939	96.008
Badwill	0	390.084
Regulering pga. ændring i praksis	0	-4.562
Opskrivninger 30. september 2018	<u>8.558.439</u>	<u>15.686.883</u>
Afskrivninger på goodwill 1. oktober 2017	-7.185	-3.096
Årets afskrivninger på goodwill	0	-4.089
Afskrivninger på goodwill 30. september 2018	<u>-7.185</u>	<u>-7.185</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	<u>10.789.182</u>	<u>19.615.556</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Hansen & Larsen A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	37.116.005	6.597.559
Skjern Huse A/S, Ringkøbing-Skjern	20 %	15.564.730	1.908.629
Lind-Ikast Ejendomsinvest ApS, Herning	10 %	2.530.349	13.954

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
6. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2017	3.750.000	1.275.000
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>2.475.000</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>3.750.000</u>	<u>3.750.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	 <u>3.750.000</u>	 <u>3.750.000</u>
 7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2017	739.337	485.637
Tilgang i årets løb	0	253.700
Afgang i årets løb	-253.503	0
Overført til associerede virksomheder	<u>-250.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>235.834</u>	<u>739.337</u>
Nedskrivninger 1. oktober 2017	-12.897	-67.183
Årets nedskrivninger	-7.521	54.286
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>20.418</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger 30. september 2018	<u>0</u>	<u>-12.897</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	 <u>235.834</u>	 <u>726.440</u>
 8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2017	<u>663.115</u>	<u>663.115</u>
Kostpris 30. september 2018	<u>663.115</u>	<u>663.115</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018	 <u>663.115</u>	 <u>663.115</u>

Noter

9. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabs-</u> <u>året</u>
Egenkapital 1. oktober				
2017	1.000.000	13.409.888	39.213.690	52.900
Betalt udbytte	0	0	0	-52.900
Årets overførte overskud				
eller underskud	0	-6.297.043	8.703.780	0
Udloddet udbytte	0	0	0	1.000.000
Regulering af				
sikringsinstrumenter til				
dagsværdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>284.818</u>	<u>0</u>
Egenkapital 30.				
september 2018	<u>1.000.000</u>	<u>7.112.845</u>	<u>48.202.288</u>	<u>1.000.000</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution overfor Nykredits mellemværende med Investeringsselskabet af 24. juni 2008 ApS. Udstående udgør pr. 30. september 2018 17.525 t.kr. Kautionen er begrænset til 6.500 t.kr.

Holger Larsen Holding ApS har stillet kaution for Skjern Bank's mellemværende med Larsen Udlejning A/S. Udstående udgør pr. 30. september 2018 12.357 t.kr. Kautionen er begrænset til 7.500 t.kr.

Noter

11. Eventualposter **Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.